
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního pracovního 

pobytu v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Gabriela Nagyová 

 

Země: Polsko 

 

Název univerzity/instituce: Biblioteka Główna Uniwersytetu Opolskiego 

 

Délka pobytu: 2 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Účastnila jsem se praktické stáže. Pracovnice v univerzitní knihovně v Opoli byly velice 

příjemné i když byl občas problém s komunikací. Se začátku mé praxe mi navíc připadalo, že 

samotní pracovníci neví, co se mnou mají dělat. Potom se to ale v dalších odděleních zlepšilo. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Dorozuměla jsem se dobře i když někteří starší pracovnici měli problém s komunikací 

v angličtině a tím pádem jsem byla odsouzená dorozumívat se skrze češtinu a překladač (ten 

byl obzvlášť užitečný). 

Zkušenosti s ubytováním: 

Já osobně jsem si zařídila ubytování na kolejích. Ubytování na takových kolejí není moc drahé, 

jen pak si musíte dokupovat takové věci jako je peřina a polštář. Sdílela jsem pokoj se dvěma 



 

studentkami, které byly taktéž součástí Erasmu+. Byla tam jedna kuchyň pro dva byty a jedna 

koupelna. Vedle našeho pokoje byl ubytovaný mladý ukrajinský pár. 

Kromě židlí a kuchyňské linky si ale musel všechno člověk koupit sám včetně nádobí, vařičů 

či jiného. Taky občas netekla teplá voda. 

Finanční stránka výjezdu: 

Pro výjezd mi byl poskytnutý příspěvek z Erasmu. Tady hodně záleží na tom, za co utrácíte. 

Moje největší výdaje za období mého pobytu byly jízdenky na vlak zpátky do Česka. (vracela 

jsem se domu v době Velikonoc a období kdy mají v Polsku svátek). 

Jinak lze v Polsku žít i šetrně. Pokud si z domu přinesete hrnec na vaření anebo varnou konvici. 

Ve velkém městě nebylo nouzi o potravinářský sortiment nejrůznějšího druhu. Jenom obchod 

z Elektronikou jsem hledala hodně dlouho. Ovšem pokud si nechcete vařit tak přibližná cena 

za muničko v restauraci je přibližně 22 – 25 zlotých (záleží na restauraci). 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Dozvěděla jsem se, že existuje speciální network pro studenty Erasmu, kteří se třeba scházejí 

na nejrůznější eventy. Samozřejmě nechyběly studentské akce a speciální festivaly plné Dj 

show aj. 

Tipy: 

Opolská Zoo, Muzeum slezské, Muzeum vesnice 

Nezapomenutelný zážitek: 

V rámci festivalu krajů jsem měla příležitost shlédnout představení vaření tradičních polských 

pokrmu v krojích.  

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Rozhodně to stojí za to, člověk pozná jiný způsob života a taky se dozví o tom, jak práce funguje 

v jiných zemích, jak je ceněná a co všechno je jiná oproti českému způsobu. 

Motto: 

Vaše odhodlaní a odvaha vám mohou dát příležitost k tomu abyste objevili v sobě úplně novou 

nepopsanou stránku. 

Fotografie: 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


